Prefeitura Municipal de Curitiba

 Secretaria Municipal de Segurança
Alimentar e Nutricional

      Rua Dr. Pedrosa, 257 Centro.

80420-120 Curitiba - PR

Tel 41 3350-3800

smsan@curitiba.pr.gov.br

1

RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

REF.: PROTOCOLO 01-083466/2022
EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 002/2022

OBJETO: RECEBIMENTO DE AMOSTRAS PARA ANÁLISE, HOMOLOGAÇÃO E
CADASTRO DE MARCAS E/OU MODELOS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E
UTILIDADES PARA SUPRIR AS UNIDADES DO PROGRAMA ARMAZÉM DA FAMÍLIA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA.

A Comissão Técnica de Análise de Amostras, Homologação e Cadastro de Marcas e/ou

Modelos da Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, nomeada pela Portaria nº
4/2022-SMSAN, torna público a quem interessar possa que depois de devida análise da
documentação e dos produtos apresentados pelos participantes, resolve proferir o seguinte
julgamento:

As motivações encontram-se a disposição dos interessados na Secretaria

Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, sita à Rua Dr. Pedrosa, 257 – 4º andar,
sala 404, Curitiba/PR, bem como no portal da Prefeitura Municipal de Curitiba
(http://www.curitiba.pr.gov.br).

Em, 10 de julho de 2023.

Andrea de Fátima Zanon Boetger

Presidente da Comissão

Adriano Cardoso da Silva
Membro da Comissão

Ana Maria Malucelli
Membro da Comissão

Geison Rodrigues
Membro da Comissão

Nilza Aparecida de Sousa
Membro da Comissão

Solano Rendaki
Membro da Comissão

Sonia Silmara da Silva
Membro da Comissão

Themyra Nemoto Piccoli Moraes
Membro da Comissão

CÓD. DE BARRAS PRODUTO MARCA PESO/MEDIDA FRAGÂNCIA/TIPO/MODELO RESULTADO
DECLARAÇÃO

Nº

GRUPO

CLASSIFICAD

O
7891150086784 LAVA ROUPAS EM PÓ SURF 800g LAVANDA INCONFORME 0173-02/22 0

7891150086814 LAVA ROUPAS EM PÓ SURF 1600g ROSAS E FLOR DE LIS INCONFORME 0174-02/22 0

7893590347517 LIMPADOR DE BANHEIRO COM CLORO ATIVO CASA CLEAN 910 ml MENTA INCONFORME 0176-02/22 0

7896070000056 LIMPA VIDROS CASA CLEAN 910 ml LAVANDA INCONFORME 0177-02/22 0

7896070000070 MULTIUSO COM CLORO ATIVO CASA CLEAN 910 ml CITRUS INCONFORME 0178-02/22 0

7896070000131 LIMPADOR PERFUMADO COM ÁLCOOL CASA CLEAN 910 ml FLORAL INCONFORME 0179-02/22 0

7896070000094 LIMPADOR PERFUMADO COM ÁLCOOL CASA CLEAN 910 ml FRESH INCONFORME 0180-02/22 0

7896070000100 LIMPADOR PERFUMADO COM ÁLCOOL CASA CLEAN 910 ml LAVANDA INCONFORME 0181-02/22 0

7893590347814 LIMPADOR DE BANHEIRO COM CLORO ATIVO CASA CLEAN 910 ml MENTA CONFORME 0182-02/22 3

7893590347838 LIMPADOR DE COZINHA DESENGORDURANTE, PERFUMADO CASA CLEAN 910 ml CITRUS CONFORME 0183-02/22 3

7893590347845 LIMPA VIDROS CASA CLEAN 910 ml LAVANDA INCONFORME 0184-02/22 0

7893590347784 LIMPADOR PERFUMADO COM ÁLCOOL CASA CLEAN 910 ml FLORAL CONFORME 0185-02/22 3

7893590347777 LIMPADOR PERFUMADO COM ÁLCOOL CASA CLEAN 910 ml FRESH CONFORME 0186-02/22 3

7893590347791 LIMPADOR PERFUMADO COM ÁLCOOL CASA CLEAN 910 ml LAVANDA CONFORME 0187-02/22 3

7908324400861 KIT SHAMPOO E CONDICIONADOR OX sh 375 + cond 170 LISOS CONFORME 0188-02/22 2

7908324400847 KIT SHAMPOO E CONDICIONADOR OX sh 375 + cond 170 NUTRE CONFORME 0189-02/22 2

7908324404333 KIT SHAMPOO E CONDICIONADOR OX sh 375 + cond 170 LONGOS INCONFORME 0190-02/22 0

7908324400878 KIT SHAMPOO E CONDICIONADOR OX sh 375 + cond 170 RESTAURA CONFORME 0191-02/22 2

7908324404128 CREME DE PENTEAR CABELOS KOLENE 300g CURVATURAS CONFORME 0192-02/22 3

7891176113044 CREME DE PENTEAR CABELOS KOLENE 300g ORIGINAL CONFORME 0193-02/22 3

7908324404357 CREME DE PENTEAR CABELOS KOLENE 300g CRONOGRAMA CONFORME 0194-02/22 3

7897664168213 SHAMPOO PARA CABELOS OX 400 ml NUTRE CONFORME 0195-02/22 2

7897664168244 CONDICIONADOR PARA CABELOS OX 400 ml NUTRE CONFORME 0196-02/22 2

7897664168237 SHAMPOO PARA CABELOS OX 400 ml LISOS CONFORME 0197-02/22 2

7897664168268 CONDICIONADOR PARA CABELOS OX 400 ml LISOS CONFORME 0198-02/22 2

7897664168220 SHAMPOO PARA CABELOS OX 400 ml RESTAURA CONFORME 0199-02/22 2

7897664168251 CONDICIONADOR PARA CABELOS OX 400 ml RESTAURA CONFORME 0200-02/22 2

7908324404234 CONDICIONADOR PARA CABELOS OX 400 ml LONGOS CONFORME 0201-02/22 2

7908234404272 SHAMPOO PARA CABELOS OX 240 ml COLÁGENO CONFORME 0202-02/22 2

7908324404135 CONDICIONADOR PARA CABELOS OX 240 ml COLÁGENO CONFORME 0203-02/22 2

7908324404302 SHAMPOO PARA CABELOS OX 240 ml MICELAR CONFORME 0204-02/22 2

7908324404166 CONDICIONADOR PARA CABELOS OX 240 ml MICELAR CONFORME 0205-02/22 2

7896916782337 SHAMPOO PARA CABELOS OX 240 ml NUTRE CONFORME 0206-02/22 2

7896916782344 CONDICIONADOR PARA CABELOS OX 240 ml NUTRE CONFORME 0207-02/22 2

7896916782269 SHAMPOO PARA CABELOS OX 240 ml LISOS CONFORME 0208-02/22 2

7896916782276 CONDICIONADOR PARA CABELOS OX 240 ml LISOS CONFORME 0209-02/22 2

7896089404494 PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, COLORAÇÃO BRANCA, FOLHA DUPLA, PICOTADO BOB 12X30 * INCONFORME 0210-02/22 0

7896089401271 PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, COLORAÇÃO BRANCA, FOLHA DUPLA, PICOTADO BOB 4X30 * INCONFORME 0211-02/22 0

7896089402025 TOALHAS DE PAPEL, USO DOMÉSTICO, COR BRANCA, FOLHA DUPLA BOB 2UNID 60 FOLHAS * INCONFORME 0212-02/22 0

7898923796024 SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO CLASSE I TIPO B (30 LITROS) PRETO SUPER FORTE 10 X 30 L * CONFORME 0213-02/22 1

7898923796031 SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO CLASSE I TIPO B (50 LITROS) PRETO SUPER FORTE 10 X 50 L * CONFORME 0214-02/22 1

7898923796048 SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO CLASSE I TIPO B (100 LITROS) PRETO SUPER FORTE 5 X 100 L * CONFORME 0215-02/22 1